Pública, colocando referidos procedimentos como preferenciais e desonerando o usuário do
fardo da remarcação. 2. Oficiado, o INSS aduziu que as perícias reagendadas deixam o sistema,
não mais figurando na data original para a qual encontravam-se designadas e que o tempo de
espera para nova perícia é de 204 (duzentos e quatro) dias. 3. Arquivamento promovido sob os
fundamentos de que: i) não obstante a falta de servidores no INSS, encontra-se em andamento
concurso público visando a diminuição da problemática enfrentada e que ii) ainda que a medida
de decretação do ponto facultativo tenha gerado impacto negativo sobre aqueles que